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Grzyby pomogą w degradacji odpadów
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Możliwość wykorzystania grzybów w opracowaniu preparatów enzymatycznych,
przydatnych w biologicznej degradacji różnych materiałów odpadowych budzi zainteresowanie
badaczy na całym świecie. Dr Magdalena Frąc wraz z zespołem naukowców z Instytutu Agrofizyki
Polskiej Akademii Nauk opracowuje innowacyjny preparat do optymalizacji procesu fermentacji
metanowej odpadów organicznych.

Projekt jest realizowany w ramach Programu LIDER Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR).
 
Jak przypomina dr Frąc, jedną z gałęzi gospodarki, intensywnie rozwijaną w Unii Europejskiej, jest
sektor ochrony środowiska, łącznie z procesami przetwarzania, detoksykacji i biologicznej degradacji
odpadów. W ciągu ostatnich lat znacznie wzrosła wśród społeczeństwa świadomość konieczności
ochrony środowiska naturalnego. Wiele mówi się m.in. na temat skażeń gleb i wód gruntowych oraz
problemów związanych ze stale rosnącą ilością produkowanych odpadów organicznych.
 
Celem projektu, na który NCBR przeznaczył 960 tys. złotych, jest opracowanie biopreparatu do
optymalizacji procesu fermentacji metanowej odpadów pochodzących głównie z przetwórstwa
owoców i osadów z oczyszczalni ścieków mleczarskich, przy maksymalizacji produkcji
wysokometanowego biogazu.
 
Opracowywany biopreparat mógłby również skrócić czas zalegania masy fermentacyjnej
w bioreaktorze. Planowanym rezultatem projektu jest też charakterystyka osadów
pofermentacyjnych, ocena ich oddziaływania na środowisko oraz wskazanie racjonalnego sposobu
zagospodarowania tych odpadów.
 
Jak wylicza laureatka konkursu LIDER, innowacyjny charakter opracowywanego produktu dotyczy
wykorzystania wyselekcjonowanych szczepów mikroorganizmów oraz produkowanych przez nie
enzymów do biologicznej degradacji odpadów organicznych w procesie fermentacji metanowej.
 
Potencjalnymi odbiorcami otrzymanych przez nią i jej zespół wyników badań są przedsiębiorcy
sektora odnawialnych źródeł energii i przemysłu rolno-spożywczego zainteresowani możliwością
unieszkodliwiania odpadów w procesie fermentacji metanowej oraz rolnicy zainteresowani
zagospodarowaniem osadów pofermentacyjnych.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
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Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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